令和 6年 2月 20日

関連医療機関各位

愛知県厚生農業協同組合連合会 豊田厚生病院
脳 神 経 内 科 代 表 部 長  冨 田  稔

アルツハイマー型認知症に対する分子標的薬の投与体制について

平素より当院の運営に、ご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

 ご存知の通り、アルツハイマー型認知症に対する分子標的薬であるレカネマブが、昨年

9月に承認、同年 12月に発売されました。地域社会のニーズに応えるべく、投与体制の整

備を急いでおりますが、アミロイド PET の導入や関係各所との調整などの課題があり、投

与開始は今年 4月中旬以降になる見通しです。

状況が整いましたら、改めてご報告申し上げますのでご理解、ご協力の程、何卒よろし

くお願い申し上げます。

以上